Городской округ город Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича»

(МБОУ «Центр образования №7 им. Дунина-Горкавича А.А.»)

ПРИКАЗ

Об организации работы школьной службы медиации (примирения)

 на 2022-2023 учебный год

01 сентября 2022 года                                   № 684

Во исполнения Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об

образовании в Российской федерации», приказа Департамента образования и

молодежной политики ХМАО-Югры от 01.11.2016 года № 1615 №Об

организации деятельности служб примирения (медиации) в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на

территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях мониторинга ситуации в общеобразовательной организации с

конфликтами между участниками образовательного процесса и принятия

решений о способе нормализации отношений между участниками

образовательного процесса продолжить работу в 2022-2023 учебном году

школьной службы медиации (примирения).

2. Утвердить:

2.1.   состав школьной службы медиации (примирения) на 2022-2023

учебный год (Приложение 1).

2.2. программу школьной службы медиации (примирения) на 2022-2023

учебный год (Приложение 2).

2.3. план работы школьной службы медиации (примирения) на 2022-

2023 учебный год (Приложеие3).

3. Назначить Неверову Галину Александровну, заместителя директора по

учебно-воспитательной работе, куратором школьной службы медиации.

4.  Куратору школьной службы медиации (примирения) Неверовой Г.А.:

4.1. ознакомить педагогов о деятельности школьной службы медиации

(примирения) до 10.09.2022.

4.2. организовать проведение  обучающих семинаров, тренингов с

участниками образовательного процесса.

4.3. предоставить информацию о реализации плана работы службы

школьной медиации (примирения) за 2022-2023 учебный год.

4.4. предоставлять информацию по запросу в вышестоящие учреждения.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР Неверову Г.А.

Директор      К.Г. Букренева

С приказом ознакомлены:

«___»_____________2022 ________________ Неверова Г.А.

«___»_____________2022 ________________ Анисимова А.А.

«___»_____________2022 ________________ Клочкова О.А

«___»_____________2022 ________________ Яковлева Ю.Н.

«___»_____________2022 ________________ Фомина Л.М.

«___»_____________2022 ________________ Леоненко О.В.

«___»_____________2022 ________________ Торянникова Т.С.

«___»_____________2022 ________________ Сеник К.Н.

«___»_____________2022 ________________ Зюзина А.Н.

	Городской округ город Ханты-Мансийск
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение